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Folketingets Retsudvalg har den 2. oktober 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1440 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Betina Kastberg (DD). 

 

Spørgsmål nr. 1440: 

Vil ministeren i forlængelse af samråd den 15. september 2023 om gen-

skabelse af de slettede sms-beskeder i minksagen, jf. REU alm. del - 

samrådsspørgsmål Q-T, eventuelt i fortrolig form oplyse, hvem der be-

sluttede at udelade passagen her fra pressemeddelelsen: ”Forsvarsmini-

steriet har den 3. december 2021 anmodet FE’s Center for Cybersikker-

hed (CFCS) om en udtalelse vedrørende en undersøgelse, som Rigspoli-

tiets Nationale Cyber Crime Center (NC3) har foretaget af et antal tele-

foner, iPads og simkort” og i forbindelse med det redegøre for, hvilke 

ansatte i FE, der har været involveret i sagen, og samtidig oversende 

omtalte notat til Retsudvalget? Der henvises til artiklen ”Mystisk notat i 

sms-sagen: Ministerie kan ikke forklare hvem der stod bag”, BT, den 3. 

juli 2023. 

 

 

Svar: 

Vedrørende Forsvarsministeriets pressemeddelelse af 7. december 

2021, henviser jeg til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1407 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  

 

Den nuværende regering er – ligesom tidligere regeringer – meget tilba-

geholdende med at oversende oplysninger om ministeriernes interne be-

slutningsprocesser til Folketinget, herunder oplysninger af den karakter, 

der er nævnt i spørgsmålet.  

 

For så vidt angår den del af spørgsmålet, som angår oversendelsen af 

”omtalte notat”, står det ikke klart for ministeriet, hvilket notat der hen-

vises til.  

 

Hvis der med ”omtalte notat” menes Forsvarets Efterretningstjenestes 

udtalelse af 5. december 2021 vedrørende NC3’s forsøg på at genskabe 

SMS-beskeder, kan det oplyses, at udtalelsen blev oversendt til Mink-

kommissionen den 7. december 2021 og til Folketinget i forbindelse med 

besvarelsen af 14. september 2023 af spørgsmål nr. 91 (Alm. del) fra 

Folketingets Forsvarsudvalg. Udtalelsen vedlægges desuden for god or-

dens skyld denne besvarelse. 

Offentligt
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 1440

Retsudvalget 2022-23 (2. samling)
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Hvis der med ”omtalte notat” menes den anmodning af 3. december 

2021, som Forsvarets Efterretningstjeneste henviser til i sin udtalelse af 

5. december 2021, kan der henvises til den samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 1409 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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